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N& mbéshtetje t& nenit 12 paragrafi 2 shkronja ¢), nenit 17 dhe nenit 40 ptka 2 shkronja a) t€ Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 10
paragrafi 2 pika 2.3, nenit 12, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.1 dhe nenit 57 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Rahovecit, Nr.10035, i datés 29.3.2017, Kuvendi i Komunés s¢ Rahovecit, né mbledhjen e rregullt &
mbajtur mé daté 24.03.2026, miraton kété:

RREGULLORE
PIER

NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES PER SHERBIME PUBLIKE
01 Nr, 2917, e datés 26.10.2018

Neni 1
Neni 2 paragrafi 1 pika 1.9 i Rregullores bazike, ndryshohet me tekstin si né vijim:

1.9. Sinjalizimi horizontal dhe vertikal dhe numérizimi i rrugéve, i shesheve dhe i hapésirave té tjera
publike,

Neni 2
Neni 36 paragrafi [ pika 1.10 e rregullores bazike, ndryshohet dhe plotésohet me tekstin si né vijim:

1.10. Derdhja e ujit t€ pijes dhe e ujit t& puseve né rrugé dhe né trotuare, me géllim freskimi dhe
pastrimi.

Neni 3
Né& nenin 53 paragrafi 1 t& rregullores bazike, pas pikés 1.18., shtohet pika 1.19., me tekstin si né vijim:

1.19. Ndalohet hedhja e mbeturinave né sipérfage publike (né rrugé, né trotuare, né parkingje, né
varreza, né toka bujgésore etj.).

Neni 4
N& nenin 57 t& rregullores bazike, pas paragrafit 2, shtohet paragrafi 3, me tekstin si né vijim:

3. Vendosja e pengesave né rrugé (policé t€ shtriré), t€ béhet me leje t& organit kompetent dhe t&

vendoset sipas kritereve t€ pércaktuara. N& rast t€ vendosjes pa autorizim t& organit kompetent, gjobiten
nga inspektori komunal personat fiziké dhe juridiké.

Neni 5



Neni 61 i rregullores bazike paragrafi 4, ndryshohet dhe plotgsohet me tekstin si né vijim:

4, Ndalohet hedhja e dheut, e r&rés, e gurve, e mbetjeve & shtazéve 18 ngordhura, t8 therura etj., népér
trotuare, n& sheshe & vogla, n rrugg dhe né sipgrfage t tjera publike dhe private.

Neni 6
Né& nenin 62 t& rregullores bazike, pas paragrafit 5, shtohet paragrafi 6, me tekstin si né vijim;

6. Leja pér punime pér vendosjen, pér zhvendosjen dhe pér rivendosjen ¢ shiyllave elektrike & jepet
nga Drejtoria pér Shérbime Publike.

Neni 7
W& nenin 107 18 rreguliores bazike, pas paragrafif 3, shtohet paragrafi 4, me tekstin si ng vijim:

4, Né rast t& képutjes apo t& varjes s& kabllove elekirike apo t& ¢farédo kablloje tjetér, njoftimi t& b&het
nga Inspektorati Komunal dhe né njé afat sa mé t& shkurtér, operatori ekonomik t& b&jé rregullimin apo
largimin e tyre.

Neni 8
Né nenin 149 paragrafi I i rregullores bazike, pas pik&s 1.27., shtohen pikat 1.28., 1.29. dhe 1,30., me
1ekstin si n@ vijim:

1.28. Vendosja e kondicioneréve né objekte private ose kolektive, pa u siguruar se i nj&jti nuk pengon
fqinjin dhe rrjedhja e ujit nga ana e tyre né hapésirat publike apo private.

1.29, Vendosja e kabllove t& telefonisé mobile, t& internetit, & kamerave t& sigurisé apo ¢ ¢farédo
kablloje tjetér né shtyllat e ndrigimit publik.

1.30. Krifimi i deponive ilegale né¢ parcelat e pronaréve privaté.

Neni 9
N& nenin 155 t& rregullores bazike, né paragrafin 5, shuma “50 € zévend&sohet me shumén “nga 50 €
deri n& 500€”, -

Neni 10
1. N& nenin 156 8 rregullores bazike, né paragrafin 1, shuma “20€ deri 1,000€”, z¢vendésohet me
shumén “50€ deri 5,000€”,

2. Né& nenin 156 & rregullores bazike, n€ paragrafin 2, shuma “50€ deri 3,000€”, zévendésohet me
shumén “150€ deri 5,000€7,

3. Né&nenin 156 t& rregullores bazike, ng paragrafin 3, shuma “150€ deri 10,000€”, zévendé&sohet me
shumén “250€ deri 10,000€”.

4, Né nenin 156 t& rreguliores bazike, ne paragrafin 5, shuma “50€”, z8vend&sohet me shumén “500€”.
Neni 11
1. Né& nenin 157 t& rregullores bazike, né paragrafin 1, shuma “20€ deri 1,000€”, zévendésohet me
shumén “50€ deri 5,000€”.

2. N& nenin 157 t¢ rregullores bazike, n# paragrafin 2, shuma “50€ deri 3,000€” zé€vend&schet me
shumén “150€ deri 5,000€”,



3. Né&nenin 157 t& rregullores bazike, né paragrafin 3, shuma “150€ deri 10,000€”, z&vendé&sohet me
shumén “250€ deri 10,000€”,

4. Né€nenin 157 t€ rregullores bazike, né paragrafin 4, pika 4.18, numri “26”, z8vendé&sohet me numrin
307,

Neni 12
Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, ndryshimi dhe plotésimi i Rregullores pér Taksa
Komunale do té jet& pjesé e tekstit bazé té rregullores né fuqi.

Neni 13
Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit t¢ Komunés s& Rahovecit, ky ndryshim dhe plotésim i Rregullores
pér Shérbime Publike hyn né fuqi 30 dit€ pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t& nenit 8,
lidhur me nenin 9 t& Ligjit Nr. 08/1.-284 pér Shqyrtimin Administrativ t&¢ Akteve t& Komunave, nenit §
dhe nenit 9 t€ Rregullores (QRK) Nr. 02/2026 pér procedurén e shqyrtimit administrativ t¢ akteve &
komunave dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose fagen ueb zyrtare t&¢ Komunés.
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